Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______10.02.2020_____                                                                    №_________74________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О закрытии кладбищ для свободных захоронений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к
размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного
назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84), «Санитарными
правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденными постановлением Главного
государственного врача от 08.04.2003г., в связи с полным использованием территории
кладбищ  д. Курьяново,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для свободных захоронений муниципальные кладбища Курьяновское
– 1 и Курьяновское - 2, расположенные по адресу Московская область, Волоколамский
городской округ, д. Курьяново, кадастровые номера 50:07:0020506:580 (1) и (2)  на
которых полностью использована территория для создания новых мест захоронений.

2. Разрешить  производить захоронения на указанных кладбищах, закрытых для
свободных захоронений,  только в родственные места захоронений (родственные
могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.

3. Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается
участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен
родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой
понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном Интернет сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Бужигаева С.Б.

Глава Волоколамского
городского округа                 М.И. Сылка

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9015335
http://docs.cntd.ru/document/9015335